
 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

Piazza Giovanni Paolo II - 25042 BORNO (BS) 

C.F. : 00701670176 – P.IVA 00575440987 

Tel. 0364.41000 – Fax  0364.310615 

e-mail: uff.segreteria@comune.borno.bs.it 

 

 

          ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
 

NUMERO GENERALE 
102 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE 
DI VALUTAZIONE E PROPOSTA DI GRADUATORIA 
DELLA SELEZIONE DI N. 01 CANDIDATO PER LA 
REALIZZAZIONE PROGETTAZIONE DEL SERVIZIO 
CIVILE UNIVERSALE PER VOLONTARI IN SERVIZIO A 
FINE ANNO 2023/INIZIO ANNO 2024 – SETTORE 
EDUCAZIONE E PROMOZIONE CULTURALE, 
PAESAGGISTICA, AMBIENTALE, DEL TURISMO 
SOSTENIBILE E SOCIALE E DELLO SPORT 

DATA 

05.04.2024 

NUMERO SETTORIALE 
32 

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno CINQUE del mese di APRILE nel proprio 

ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
DR.SSA SILVIA LUISA BALLARINI 

 
PREMESSO: 

- che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del 11.11.2022, esecutiva ai sensi di 
legge, il Comune di Borno ha aderito alla progettazione del Servizio Civile Nazionale 
proposta dall’Associazione Nazionale Comuni Italiani (ANCI) Lombardia per la richiesta di 
volontari in servizio a fine anno 2023/inizio anno 2024, per il settore educazione e 
promozione culturale, paesaggistica, ambientale, del turismo sostenibile e sociale e dello 
sport (n. 01 volontario); 
- che, con propria precedente determinazione n. 54 del 23.02.2024, è stata nominata la 
Commissione di valutazione per la selezione di n. 01 candidato per la realizzazione della 
progettazione del Servizio Civile Nazionale per il settore educazione e promozione 
culturale, paesaggistica, ambientale, del turismo sostenibile e sociale e dello sport, come 
di seguito specificato: 
 

DR.SSA SILVIA LUISA BALLARINI 
Responsabile del Servizio Segreteria 

Presidente 

SIG.RA VALENTINA MORELLI 
Istruttore Amministrativo del Servizio Segreteria 

Membro/Verbalizzante 

DR.SSA VIOLA GHEZA 
Responsabile Servizio Economico-Finanziario 

Membro 

 
 VISTO il verbale della Commissione di valutazione, recante l’espletamento di tutte 
le operazioni inerenti la selezione di cui all’oggetto; 
 



 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

Piazza Giovanni Paolo II - 25042 BORNO (BS) 

C.F. : 00701670176 – P.IVA 00575440987 

Tel. 0364.41000 – Fax  0364.310615 

e-mail: uff.segreteria@comune.borno.bs.it 

 

 

 ACCERTATA la regolarità degli atti rassegnati dalla Commissione di valutazione e 
della procedura da essa eseguita nel rispetto di quanto prescritto dalla normativa in 
materia; 
 VISTA la proposta di graduatoria formulata dalla Commissione di valutazione; 

RITENUTO di procedere all’approvazione del verbale della Commissione di 
valutazione ed allegata proposta di graduatoria della selezione di che trattasi, che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente 
allegati e depositati agli atti del Servizio Segreteria; 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 24.06.2010, esecutiva 
ai sensi di legge, da ultimo modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 
13.09.2023, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 20 del 02.01.2024, con il quale il Sindaco pro-
tempore del Comune di Borno ha attribuito al Segretario Comunale – Dr.ssa Silvia Luisa 
Ballarini l’incarico di Responsabile del Servizio Segreteria; 

VISTI gli artt. 97, 107 e 109 del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di approvare l’operato della Commissione di valutazione per la selezione di n. 01 
candidato per la realizzazione della progettazione del Servizio Civile Nazionale per il 
settore educazione e promozione culturale, paesaggistica, ambientale, del turismo 
sostenibile e sociale e dello sport, come risulta dal verbale che costituisce parte integrante 
e sostanziale del presente atto anche se non materialmente allegato e depositato agli atti 
del Servizio Segreteria; 
2) di approvare, conseguentemente, la proposta di graduatoria formulata dalla 
Commissione di valutazione, di cui si omette temporaneamente la pubblicazione, così 
come disposto dall’Associazione Nazionale Comuni Italiani (ANCI); 
3) di rimettere all’Associazione Nazionale Comuni Italiani (ANCI) la presente 
determinazione, rimanendo in attesa dell’autorizzazione alla pubblicazione ufficiale della 
graduatoria finale; 
4) di dare atto, altresì, che contestualmente all’affissione all’albo gli estremi di questa 
determinazione sono stati inclusi nell’elenco trasmesso al Sindaco ed ai capigruppo 
consiliari di minoranza, in conformità a quanto disposto dal vigente Regolamento 
Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi. 
 
 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
             IL SEGRETARIO COMUNALE 
              (Dr.ssa Silvia Luisa Ballarini) 

 
 
 



 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

Piazza Giovanni Paolo II - 25042 BORNO (BS) 

C.F. : 00701670176 – P.IVA 00575440987 

Tel. 0364.41000 – Fax  0364.310615 

e-mail: uff.segreteria@comune.borno.bs.it 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. ___ REG. PUBBL. 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
lì ________________ 
 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                      (Dr.ssa Silvia Luisa Ballarini) 
 
 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale 
Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall’esecutività dell’atto.  
 
 


